ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DO VEREADOR MARTINEZ GEONY DA SILVA DUARTE

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 38/2020    Guadalupe-PI, 22 de junho de 2020

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico a excelentíssima senhora Prefeita, após ouvir o plenário na forma

regimental, através da Secretária Municipal de Planejamento e Gestão, que seja incluída

uma emenda na LDO 2021 e também no Orçamento para 2021: parágrafo único na LDO "

lei de Diretrizes Orçamentaria" que estabelece 10% de aumento para o próximo ano aos

servidores públicos da Prefeitura Municipal de Guadalupe.

Justificativa:

Repor as perdas salariais, devido ao poder executivo estar a um longo tempo

sem conceder aumento ao funcionalismo público, concedendo apenas aos servidores que

recebem o salário mínimo, que recebem reajuste anual.